Контракт № _______
на поставку  оргтехники
ИКЗ 173744903446374490100119900000000244
г.Челябинск								«___» октября 2017г.
Муниципальное бюджетное  учреждение города Челябинска «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Акварель», являющееся муниципальным заказчиком, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Ушаковой Марины Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________, действующего на основании _____________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1.Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту Поставщик обязуется поставить  наушники, веб-камеру и мыши (далее – Товар) с характеристиками, в количестве, согласно Спецификации (Приложение №1 к контракту), а Заказчик обязуется принять и оплатить товар.
1.2. Срок поставки товара: с момента заключения контракта в течение 7 календарных дней.
1.3. Товар поставляется по адресу: 454139, г. Челябинск, ул. Василевского 27.
  1.4.  Контракт заключен на основании п.4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Поставить товар надлежащего качества.
2.1.2. Гарантировать, что товар является новым (не бывшим в употреблении);
2.1.3. Предоставить Заказчику товарно-сопроводительные документы;
2.1.4. Произвести отгрузку товара Заказчику, предварительно уведомив о дате поставки не менее чем за 3 рабочих дня;
2.1.5. Произвести доставку по адресу, указанному в п. 1.3. настоящего контракта, погрузочно-разгрузочные работы.
2.2. Поставщик имеет право:
2.2.1. Запрашивать в письменной форме у Заказчика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Произвести оплату стоимости поставки товара в соответствии с настоящим контрактом;
2.3.2. Осуществить приемку поставляемого товара по качеству и комплектности в соответствии с действующим законодательством;
2.3.3. Требовать от Поставщика документацию, связанную с исполнением настоящего контракта. Поставщик обязан предоставить соответствующую документацию в течение двух дней с момента получения требования Заказчика.
2.3.4. Осуществлять контроль и надзор за ходом исполнения настоящего контракта со стороны Поставщика.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Требовать от Поставщика документацию, связанную с исполнением настоящего контракта. Поставщик обязан предоставить соответствующую документацию в течение двух дней с момента получения требования Заказчика
2.4.2. Предъявлять претензии по качеству и количеству товара, в том числе в течение гарантийного срока.
2.4.3. Привлекать Поставщика к ответственности за нарушение им условий настоящего контракта в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.5. Иные права и обязанности сторон определяются положениями настоящего контракта и действующим гражданским законодательством.
2.6. При исполнении настоящего контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Товар поставляется по ценам, установленным настоящим контрактом. Цена контракта составляет ________________  (______________________________________) рубль 00 копеек. В стоимость контракта входит стоимость товара, упаковки, расходы на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.
3.2. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
3.3. Оплата Товара производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания акта о приемке Товара, соответствующего условиям контракта, на основании счета (счета-фактуры) и накладной.
3.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком принятых по настоящему контракту обязательств, Заказчик вправе произвести оплату по настоящему контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени) на основании соответствующего акта, в котором указывается сумма, подлежащая оплате в соответствии с п. 3.1.настоящего контракта.
3.5. При необходимости, по требованию любой Стороны, Стороны обязаны произвести сверку расчетов за поставку товара.
3.6. Условия настоящего контракта о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме товаров могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания.
3.7. В случае, если контракт заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, в контракт включается обязательное условие об уменьшении суммы, подлежащей уплате физическому лицу, на размер налоговых платежей, связанных с оплатой контракта.
3.8. Источник финансирования – Бюджет города Челябинска.

4. Сроки, порядок передачи и приемки товара
4.1. На момент поставки товар должен соответствовать требованиям, предусмотренным:
- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».
4.2. Поставка товара включает в себя доставку по адресу, указанному в п. 1.3 настоящего контракта, погрузо-разгрузочные работы.
4.3. На момент подписания настоящего контракта дата поставки товара является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков поставки товара.
4.4.  Приемка Товара по количеству, комплектности производится в день поставки после передачи Поставщиком Товара и всех товарно-сопроводительных документов.
4.5. В случае поставки Товара в полном объеме Заказчик подписывает накладные в день поставки и направляет (передает) Поставщику один экземпляр накладной в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его подписания.
4.6. В случае недопоставки Товара Заказчиком в накладной делается об этом отметка, и Поставщик обязан осуществить допоставку Товара в течение 10 (десяти) календарных дней, предоставив при необходимости новые накладные и счета (счета-фактуры).
4.7. Приемка Товара по качеству, проверка Товара на соответствие требованиям и условиям настоящего контракта производится  Заказчиком в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня получения от Поставщика Товара с товарно-сопроводительными документами и подписания Сторонами накладной. Срок может быть продлен в случае привлечения к приемке Товара по качеству экспертных организаций, но не более чем на 30 (тридцать) рабочих дней.
4.8. По результатам проверки Товара на соответствие требованиям и условиям настоящего контракта Заказчик готовит и подписывает акт приемки.
4.9. В случае обнаружения бракованного товара, товара, не отвечающего требованиям настоящего контракта, Заказчиком в акте приемки делается об этом отметка. Подписанный Заказчиком акт приемки с отметкой о наличии замечаний к Товару направляется Поставщику в течение 2 (двух) рабочих дней с момента его подписания. Товар, не отвечающий требованиям настоящего контракта, должен быть заменен Поставщиком без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Поставщиком акта приемки и соответствующей претензии Заказчика.
4.10. В случае соответствия поставленного Товара условиям контракта Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней со дня окончания приемки товара по качеству направляет Поставщику один экземпляр акта приемки.
4.11. Некачественная продукция и иная продукция, не отвечающая требованиям контракта, считается не поставленной.
4.12. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до его передачи Заказчику лежит на Поставщике.
4.13. При поставке Товара Поставщик обязан предоставить Заказчику копии сертификатов и/или деклараций соответствия на Товар.
5. Качество и комплектность товара. Гарантии. Тара и упаковка.
5.1. Товар должен соответствовать обязательным требованиям к качеству и безопасности, предусмотренными извещением о проведении аукциона в электронной форме, заявке Поставщика.
5.2. Приемка товаров осуществляется Заказчиком в течение 3-х дней с момента поставки товара, подписание и передача товарной накладной Поставщику осуществляется в этот же срок. В случае выявления несоответствия результатов приемки товара условиям настоящего контракта Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Поставщика, составляет акт выявленных недостатков с указанием сроков их исправлений и направляет его Поставщику.
5.3. Поставщик обязан заменить недоброкачественный товар в течение 5 дней с момента оповещения о наличии брака.
5.4. Товары с выявленными производственными дефектами в пределах гарантийного срока, подлежат возврату Поставщику, стоимость которых он должен возместить полностью, либо по согласованию с Заказчиком заменить бракованный товар на качественный в течение 5 дней.
5.5. Гарантийный срок на поставленный товар – 1 год с момента подписания товарной накладной.
6. Ответственность сторон
Общие условия.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Штрафные санкции (пени), предусмотренные настоящим контрактом определяются и применяются в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
6.2. Стороны освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
Ответственность Заказчика.
	6.3. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты штрафа. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы и составляет 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 коп.
6.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
6.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
Ответственность Поставщика.
6.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде 10 % от цены контракта (этапа) и составляет  _____ (______________) рубля 00 коп.
6.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы и составляет 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 коп.
 6.8. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком
6.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
6.10. Срок уплаты Поставщиком неустойки (штрафа, пени) по настоящему контракту составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения стороной соответствующего письменного требования об уплате неустойки (штрафа, пени) от противоположной стороны.
6.11. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в случае отказа Поставщика от уплаты  неустойки (штрафа, пени) Заказчик вправе произвести оплату по контракту за вычетом соответствующего размера неустойки  (штрафа, пени).
6.1.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения  Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияние и за возникновение которых ответственности не несут (землетрясение, наводнение, пожар, и другие стихийные бедствия, принятие органами законодательной власти ограничительных норм права и другие). Указанные события должны оказывать прямое влияние на невозможность надлежащего исполнения Сторонами принятых обязательств по настоящему контракту. К таким обстоятельствам не относятся отсутствие средств или невозможность выполнить финансовые обязательства.
7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение трех календарных дней известить в письменном виде другую Сторону о наступлении действия обстоятельства непреодолимой силы и предоставить надлежащее доказательство наступления таких обстоятельств. Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить заключения соответствующих компетентных органов.
7.3. По прекращению действия обстоятельств непреодолимой силы, Сторона, ссылающаяся на них, должна в сроки, указанные в п. 8.2 настоящего контракта, известить об этом другую Сторону в письменном виде.
Если Сторона не направит или несвоевременно направит необходимое извещение, то она обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные не извещение или несвоевременным извещением.
7.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
8. Порядок разрешения споров
8.1. Стороны обязуются разрешать возникающие разногласия путем переговоров и заявления претензий. В каждой претензии должны быть указаны содержание и обоснование претензии, а также конкретные требования Стороны. Претензии должны предъявляться в письменной форме с приложением всех подтверждающих их документов.
8.2. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон, решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ, или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения настоящего контракта в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в соответствии с действующим законодательством.
8.4. В случае расторжения настоящего контракта по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем оказанных Поставщиком услуг по поставке товара.
8.5. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.
9.Дополнительные условия
9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента заключения контракта и действует до 31.12.2017 г.
9.2. Настоящий контракт составлен в форме электронного документа, подписанного обеими сторонами электронной цифровой подписью, уполномоченными на то лицами. Настоящий контракт в электронной форме хранится в базе данных ППЮУ. В случае взаимного волеизъявления, стороны могут обменяться, помимо контракта в электронной форме, контрактом на бумажном носителе.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту производятся по соглашению Сторон и оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.
9.4. Все уведомления сторон, связанные с исполнением настоящего контракта, направляются в письменной форме по адресу сторон или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим предоставлением оригинала.
9.5. Обо всех изменениях, связанных с адресом, реквизитами сторон и другими данными, влияющими на исполнение контракта, стороны обязаны известить друг друга в течение 5 (пяти) дней.
9.6. Настоящий контракт имеет следующие приложения:
Приложение № 1 к контракту Спецификация.
9.7. В случаях, не предусмотренных настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
11. Реквизиты сторон
	«Поставщик»

Директор
________________
	«Заказчик»
Муниципальное бюджетное  учреждение города Челябинска «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Акварель»
454139 г. Челябинск, ул. Василевского, 27
тел. 253-28-12
ИНН 7449034463
КПП 744901001
л/с 2047800517Н  в Комитете финансов города Челябинска
р/с 40701810400003000001 в  отделение Челябинск  г. Челябинск
БИК 047501001

Директор
__________________ М.А. Ушакова

Приложение №1 к контракту
                                                                                                                                                                                                            № _____  от   октября  2017г
Спецификация
Характеристики поставляемого товара

	№ п/п
	Наименование товара

Функциональные, технические и качественные характеристики товара

	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу
	Стоимость, руб

1

Наушники
	Модель SVEN AP-010MV (накладные, открытые, 20-20000 Гц, микр., рег. громкости кабель 2м, разьем 2*3,5мм, черные)

шт

1

	2
	Веб-камера
	Canyon CNE-HWC1 640*480 Mic USB 2.0
	шт
	1

	3
	Мышь компьютерная
	Проводная DEXP CM-408 BU Black USB
	шт
	2